[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

GABINETE DO VEREADOR PEDRO DE COMPADRE

                           CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

                                                        CASA EPITÁCIO ALENCAR

                                                         MOÇÃO Nº 005     /2020

[bookmark: _GoBack]                                                                                       EMENTA: Formula votos de pesar aos familiares do  Sra. Rosa Antônia de Andrade e dá outras providencias.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições e satisfeitas às formalidades regimentais, vêm apresentar a MOÇÃO DE PESAR a família do Sra. Rosa Antônia de Andrade que em vida residiu  no Distrito  Umãs Município de Salgueiro  pelo seu falecimento, ocorrido no dia 04  de Agosto do decorrente ano.
Art. 1º -  Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, Votos de pesar aos familiares do mesmo.
Art. 2º-  Da decisão deste Legislativo dê - se ciência aos familiares do falecimento.
Art. 3º-  Esta proposição entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA
A Sra. Rosa Antônia de Andrade   nasceu 03-01-1931 faleceu aos 89 anos de idade e residia a rua capitão tonheiro 339 em Umãs. Mãe de 4 filhos era uma pessoa bastante querida no município, teve como  atividade profissional comerciante, tinha um restaurante muito popular no Distrito de Umãs na Década de 80.  atenciosa, e determinada construiu sua história de vida, com muita luta mais de forma honesta. Seu maior lazer sempre foi o trabalho desde de jovem dedicou-se a batalhar para cuidar e dar o melhor para aqueles dependiam de sua força e garra. Mesmo no avançar da idade se preocupava com todos, isso mostra o quanto ela amor as pessoas buscando sempre o bem estar de todos.  Partiu  deixando um enorme vazio nos corações dos familiares, parentes, vizinhos e amigos. Esta homenagem é em honra por tudo que fizeste para a evolução da nossa comunidade em todos aspectos. Religioso, comercial e familiar. Sua história foi feita de muito êxito.

                                                Salgueiro, 09 de Agosto  de 2020

[image: ]Pedro Pereira de Lima

------------------------------------------------------------------------------------------
Vereador.

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.